КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2024 г.                                                                                    № 1699

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства на территории

Котласского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023

№ 540, решением Собрания депутатов Котласского муниципального округа

Архангельской области от 22.12.2023 № 188 «О бюджете Котласского

муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие субъектов

малого и среднего предпринимательства на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области», утвержденную

постановлением администрации Котласского муниципального района

Архангельской области от 25.12.2020 № 975, а именно:

1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции: «– Общий объем

финансирования 4892,8 тыс. рублей, в том числе: средства федерального

бюджета – 0,0 тыс. рублей; средства областного бюджета – 1450,5 тыс. рублей;

средства местного бюджета  – 3442,2 тыс. рублей; внебюджетные источники –

0,0 тыс. рублей.»;

1.2. в приложении № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной

программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области»:

1.2.1. в строке «4. Число проведенных общественных советов по малому

и среднему предпринимательству при главе Котласского муниципального

района Архангельской области» в столбце «Значения целевых показателей»

в подстолбце «2024 г.», «2025 г.», «2026 г.» цифру «2» заменить на цифру «0»;

1.2.2. добавить строку с наименованием «5. Число проведенных

общественных советов по малому и среднему предпринимательству при главе

Котласского муниципального округа Архангельской области» и изложить

в следующей редакции:

«
5. Число проведенных общественных советов по

малому и среднему предпринимательству при

главе Котласского муниципального округа

Архангельской области

заседаний 0 0 0 0 1 1 1

»;

1.3. в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области»:

1.3.1. добавить мероприятие 3.3. и изложить строку в следующей

редакции:

«
3.3. Безвозмездное предоставление

мест под нестационарные торговые

объекты без проведения конкурсных

процедур

Экономическое управление

администрации Котласского

муниципального  округа

Архангельской области

Без

финансирова

ния

»;

1.3.2. Строки «2.2. Субсидии юридическим лицам

(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям –

производителям товаров, работ, услуг на создание условий для обеспечения

жителей Котласского муниципального округа Архангельской области

услугами торговли», «Всего по  программе» изложить в следующей редакции:

«
2.2. Субсидии юридическим

лицам (кроме некоммерческих

организаций),

индивидуальным

предпринимателям –

производителям товаров,

работ, услуг на создание

условий для обеспечения

жителей Котласского

муниципального округа

Архангельской области

услугами торговли

Экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального

округа

Архангельской

области

Итого, в том

числе:
2933,3 0,0 0,0 0,0 641,9 1145,7 1145,7

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
1450,5 0,0 0,0 0,0 385,1 532,7 532,7

Местный

бюджет
1482,7 0,0 0,0 0,0 256,7 613,0 613,0

Внебюджетны

е  источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по

программе

 Итого, в том числе:
4892,8 411,5 697,7 850,3 641,9 1145,7 1145,7

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  областной бюджет   1450,5 0,0 0,0 0,0 385,1 532,7 532,7

  местный бюджет   3442,2 411,5 697,7 850,3 256,7 613,0 613,0

внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

1.4. приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области»

изложить в следующей редакции:

«
Стату

с

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Объем

финансирован

ия по

источникам

тыс. рублей

Всего В том числе, тыс. рублей

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муни

ципал

ьная

прогр

амма

«Развитие

субъектов

малого и

среднего

предпринимате

льства на

территории

Котласского

муниципальног

о округа

Архангельской

области»

Всего, в том

числе:      4892,8 411,5 697,7 850,3

641,9 1145,7 1145,7

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
1450,5 0,0 0,0 0,0 385,1 532,7 532,7

Местный

бюджет
3442,2 411,5 697,7 850,3 256,7 613,0 613,0

Внебюджетн

ые источники              0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева

Наумова М.В.,

(81837) 2-18-01